
K R A J

MAGAZYN GeoiNfoRMAcYJNY NR 4 (251) KWiecieŃ 2016

   23

Geoinformacja w inteligentnym mieście
i nteligentne miasta kojarzone są z two-

rem inżynierskim, przestrzenią miejską, 
która jest nasycona gęstą siecią teleinfor-
matyczną. Tymczasem tworzenie smart 
city to coś więcej – powiedział podczas 
konferencji „Smart City – rola geoinfor-
macji oraz technologii ICT” (Warszawa, 
26 lutego) prof. Krzysztof Zaremba, dzie-
kan Wydziału Elektroniki i Technik Infor-
macyjnych Politechniki Warszawskiej. 
– To tworzenie synergii pomiędzy żywą 
tkanką miasta a elementami techniczny-
mi. Dlatego budowa inteligentnego miasta 
wymaga nie tylko współpracy inżynie-
rów i urbanistów, ale również specjali-
stów z innych dziedzin, takich jak ochrona 
zdrowia, bezpieczeństwo, ochrona środo-
wiska czy ekonomia – tłumaczył prof. Za-
remba. Inteligentne miasto nie będzie 
mog ło istnieć bez aktualnej i zintegro-
wanej informacji przestrzennej – mówił 
z kolei dr hab. Dariusz Gotlib z Wydziału 
Geodezji i Kartografii PW. Zaznaczył, że 
w ostatnich latach wydano wiele milionów 
złotych na pozyskanie danych przestrzen-
nych i teraz powinniśmy skupić się na ich 
integracji oraz odpowiednim wykorzy-
staniu. Dr hab. Robert Olszewski (WGiK 
PW) podkreślał natomiast rolę partycy-
pacji społecznej w procesie tworzenia 
inteligentnych miast. – Nasze miasta są, 
jakie są, gdyż ich mieszkańcy są, jakimi 
są – powiedział i dodał, że bez zaanga-
żowania społecznego nie uda się zbudo-
wać prawdziwego smart city. Zaanga-
żowanie to mają ułatwić aplikacje, które 
pozwalają mieszkańcom dzielić się swo-

imi pomysłami i współdecydować o zago-
spodarowaniu danego obszaru.

o roli teleinformatyki opowiadał dr 
Marek Średniawa z WEiTI. Nazwał 

on ICT (teleinformatykę) „czynnikiem 
sprawczym” i podkreślił, że budowa 
smart city stała się możliwa dzięki takim 
rozwiązaniom, jak: szerokopasmowy in-
ternet, chmury obliczeniowe, inteligent-
ne systemy transportowe, rozszerzona 
rzeczywistość, sieci semantyczne czy in-
frastruktura multisensoryczna. O tej ostat-
niej więcej powiedział Artur Czerwiński 
– dyrektor ds. rozwoju rynku w firmie 
Cisco Polska. Jego zdaniem odpowied-
nio zamontowane i zintegrowane czujni-
ki mogą w znaczący sposób wspomóc 
zarządzanie miastem. Jako przykład po-

dał wykorzystanie sensorów do natych-
miastowego wykrywania przestępstw na 
ulicach.
Organizatorami konferencji były WGiK 
oraz WEiTI PW. Patronat medialny nad 
wydarzeniem objęła redakcja miesięczni-
ka GEODETA i portalu Geoforum.pl.

Tekst i zdjęcie Damian czekaj

Konferencję na temat smart city otwiera rektor PW prof. Jan Szmidt

W jaki sposób samorządy powinny 
współtworzyć krajową infrastruktu-

rę informacji przestrzennej (IIP)? – m.in. 
o tym dyskutowano w Warszawie pod-
czas sympozjum pt. „Zasoby informa-
cyjne i struktura regionalnych systemów 
informacji przestrzennej” (zorganizowa-
ną w dniach 17-18 marca przez marszał-
ka woj. mazowieckiego). W jego trakcie 
przedstawiono lokalne SIP-y poszczegól-
nych województw, Kalisza, Krakowa, Ło-
dzi, regionu dorzecza Parsęty oraz powia-
tu wrocławskiego. Dyskutowano ponadto 
na temat udziału samorządów w tworze-
niu, utrzymaniu i użytkowaniu zasobów 
informacji geoprzestrzennej i podkreślono 
konieczność wprowadzania jednolitych 
wymagań dotyczących poszczególnych 
rejestrów publicznych. Zastanawiano się 

Uregulować regionalne SiP-y
także nad zmianami przepisów dotyczą-
cych regionalnej IIP, w tym kompetencji 
i finansowania jednostek samorządu te-
rytorialnego w  tym zakresie. Rozmawia-
no o usystematyzowaniu poszczególnych 
zbiorów danych i przypisaniu kompeten-
cji odpowiednim szczeblom administracji, 
wprowadzeniu standardów prowadze-
nia rejestrów publicznych (zwłaszcza te-
matycznych) oraz kontroli wytworzonych 
danych. W sympozjum wzięli udział m.in.: 
sekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji 
Witold Kołodziejski, główny geodeta kra-
ju Kazimierz Bujakowski, przewodniczący 
Rady IIP prof. Jerzy Gaździcki, członkowie 
Zespołu Porozumiewawczego Regional-
nych Systemów Informacji Przestrzennej 
oraz geodeci województw. 
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Górna Wisła pod GiS-ową lupą
W połowie marca oficjalnie zakończono budo-
wę Zintegrowanego Systemu Informacji o Zlew-
ni CRIS. Przedsięwzięcie o wartości 4 mln zł by-
ło realizowane przez katowicki Instytut Ekologii 
Terenów Uprzemysłowionych, Instytut Ochro-
ny Środowiska w Warszawie oraz Norweski 
Instytut Badania Wód z Oslo. System przygo-
towano dla zlewni Małej Wisły. Rozwiązanie 
udostępnia w czasie rzeczywistym w przeglą-
darce internetowej różnorodne dane pomiaro-
we oraz krótkoterminowe prognozy, a także 
dane archiwalne, m.in. o: sytuacji meteorologicz-
nej (wielkość opadów), depozycji azotu z atmo-
sfery, jakości i bilansie wód w zlewni, poziomie 
zwierciadła wód podziemnych, hydrodynami-
ce i jakości wód zbiornika w Goczałkowicach, 
a także o natężeniu przepływu i poziomie wód 
w rzekach. Istotnymi elementami systemu są mo-
dele matematyczne wykorzystywane do symu-
lacji stanu ilościowego i jakościowego wód po-
wierzchniowych i podziemnych. 
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